---

### Cap. 24.

#### I n h a l t.

Vernehmen des Diocletianus gegen Galerius Maximianus, als dieser eine Schlacht verloren hatte.

**G**alerius Maximianus primo adversus Narseum minime secundum proelium habuit <sup>1</sup>, inter Callinicum Carras-

1. Minime secundum proelium, kein glückliches Treffen.

que congressus <sup>2</sup>, quum inconsulte magis, quam ignave dimicasset. <sup>3</sup> Admodum enim parva manu cum copiosissimo hoste commisit. <sup>4</sup> Pulsus igitur et ad Diocletianum profectus <sup>5</sup>, quum ei in itinere occurrisset, tanta insolentia a Diocletiano fertur exceptus <sup>6</sup>, ut per aliquot passuum millia purpuratus tradatur ad vehiculum cucurrisset.

2. Qui congressus erat. — (Es wird also schicklich als ein Incisum nach Maximianus gesetzt werden.) Congredi cum aliquo, auf einen stoßen. — Callinicum, eine Stadt in Mesopotamien.
3. Magis inconsulte quam ignave dimicare, mit mehr Muth als Klugheit streiten, oder: mehr unklug, als feig.
4. Versieht sich proelium. — Parva manus, eine geringe Mannschafft.
5. Postquam igitur pulsus et ad Diocletianum profectus esset.
6. Soll er mit solchem Uebermuth empfangen worden sein.
7. Ut tradatur, daß man sagt, quod purpuratus (im Purpur) — cucurrerit.

---

### Cap. 25.

#### I n h a l t.

Maximianus Galerius ist gegen die Perser wieder glücklich.

**M**ox tamen per Illyricum Moesiamque contractis copiis <sup>1</sup>, rursus cum Narseo, Hormisdæ et Saporis avo <sup>2</sup> in Armenia maiori pugnavit successu ingenti, nec minore consilio <sup>3</sup>, simulque fortitudine: quippe qui etiam speculatoris munus cum altero ac tertio equite suscepit. <sup>4</sup> Pulso Narseo castra eius diripuit; uxores, soro-

1. Contraxit copias et etc. Contrahere copias per Illyricum, aus Illyrien Kriegsvölker zusammen ziehen.
2. Avus, der Großvater.
3. Successu ingenti nec minore consilio, mit großem Glücke und eben so vieler Vorsicht.
4. Speculatoris munus suscipere, das Geschäft eines Spions übernehmen. — Cum altero ac tertio equite, mit 2 oder 3 Reitern.

res, liberos cepit; infinitam, extrinsecus<sup>5</sup> Persarum nobilitatem, gazam Persicam copiosissimam: ipsum in ultimas regni solitudines egit<sup>6</sup>; quare ad Diocletianum, in Mesopotamia cum praesidiis tunc morantem<sup>7</sup>, ovans regressus<sup>8</sup>, ingenti honore susceptus est. Varia deinceps et simul, et viritim<sup>9</sup> bella gesserunt, Cardis et Basternis subactis<sup>10</sup>, Sarmatis victis: quarum nationum ingentes captivorum copias in Romanis finibus locaverunt, <sup>11</sup>.